
Zarządzenie  Nr 257/RPS/2011 

Prezydenta  Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 9 czerwca 2011 r. 

w sprawie ustalenia składu i zasad powoływania członków Gminnej Rady Sportu 
oraz ustalenia regulaminu jej działania 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 
857 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. 

1.    Powołuję  Gminną Radę Sportu w Kędzierzynie-Koźlu, zwaną dalej Radą. 
2. Rada jest organem opiniodawczym i doradczym Prezydenta Miasta Kędzierzyn-

Koźle w zakresie kultury fizycznej i sportu. 
3. Do zadań Rady należy:  

1) opiniowanie: 
a) strategii rozwoju miasta w zakresie kultury fizycznej i sportu , 
b) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej i sportu, 
c) projektów uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej i sportu, 
d) programów rozwoju bazy sportowej na danym terenie, w tym w 

szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w 
zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej, 

e) projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie, 

2) inspirowanie działań w sferze ogólnie pojętej kultury fizycznej oraz pomoc w 
przygotowaniu programu imprez, których współorganizatorem lub organizatorem 
byłaby Gmina Kędzierzyn-Koźle, 

3) współpraca z klubami sportowymi, stowarzyszeniami, związkami i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność w kulturze fizycznej, 

4) propagowanie zdrowego stylu życia poprzez zachęcanie do organizowania  
i udziału w przedsięwzięciach sportowo - rekreacyjnych. 

5) współpraca z Komisją Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

6) przygotowanie strategii rozwoju sportu dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2012 
-2014  i jej aktualizowanie 

§ 2 

1. W skład Rady wchodzi od 7 do 11 członków powoływanych przez Prezydenta Miasta 
spośród przedstawicieli organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie 
kultury fizycznej.   



2. Prezydent Miasta za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta  i tablicy 
ogłoszeń  zwraca się do organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie  
kultury fizycznej z terenu miasta o przedstawienie swoich kandydatów na członków 
Rady Sportu. Ogłoszenie zawierać będzie  formę oraz termin składania propozycji. 

3. Spośród  kandydatów delegowanych przez instytucje i organizacje Prezydent Miasta 
wybierze  członków Rady,  którzy zostaną powołani zarządzeniem Prezydenta Miasta 
w skład Rady Sportu. 

4. Nie przewiduje się trybu odwoławczego od decyzji Prezydenta Miasta. 
5. Kadencja Rady Sportu trwa 4 lata, jednakże każdorazowo kończy się po upływie 3 

miesięcy od upływu kadencji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
6. Prezydent odwołuje członków Rady w przypadku: 

1) cofnięcia rekomendacji przez podmiot delegujący, 
2) rezygnacji członka Rady. 

§ 3 

1. Rada ze swego grona wybiera i odwołuje: 
1) Przewodniczącego, 
2) Zastępcę przewodniczącego, 
3) Sekretarza 

2    Przewodniczący kieruje pracą Rady,  prowadzi obrady, reprezentuje Radę na zewnątrz 
oraz zapewnia wykonanie uchwał podjętych przez Radę. 

3. W razie przemijającej przeszkody w wykonywaniu zadań, Przewodniczącego 
zastępuje Zastępca Przewodniczącego. 

4. Rada obraduje i podejmuje uchwały w obecności co najmniej połowy członków. 
5.    Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. Za udział w posiedzeniach nie 

przysługuje wynagrodzenie, ani też rekompensata za utracone zarobki. 

§ 4 

1. Rada obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego, nie rzadziej 
niż raz na kwartał. 

2. Przewodniczący zwołuje posiedzenie Rady co najmniej 7 dni przed planowanym 
terminem posiedzenia, podając proponowany porządek obrad lub zakres problemów, 
mających być przedmiotem obrad. 

3. Przewodniczący jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady w terminie 14 dni na 
żądanie: 
a) Prezydenta Miasta 
b) 1/2 członków Rady, 

4.   Rada jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi przez Prezydenta Miasta. 
5.   Rada składa Prezydentowi Miasta coroczne sprawozdanie ze swojej działalności do 

28 lutego każdego roku. 
 



§ 5 

1. Obsługę kancelaryjną w zakresie protokołowania i sprawozdawczości zapewni  Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu. 
2. Materiały z posiedzeń Rady będą gromadzone i wykorzystywane przez Wydział 
Rozwoju, Promocji i Sportu.  

 

§ 6 

Zarządzenie nr 150/RPS/2011 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 23 marca 2011 
roku w sprawie powołania zespołu ds. sportu traci moc. 

§ 7 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem  podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


